2017年 5月 26日

各位

ＪＡ三井リース株式会社

中期経営計画「Real Change 2020」について

当社は、2017年度～2019年度を計画期間とする中期経営計画「Real Change 2020」を策定

しましたので、お知らせします。

この計画では、お客様のビジネスに必要な価値を提供すべく、これまで推進してきた変革

と挑戦のマインドを承継・発展させ、大胆にビジネスモデルを変革し独自性を追求していく

こと、更には、その独自性発揮により当社グループのプレゼンス向上と企業価値最大化を目

指してまいります。

概要につきましては、以下のとおりです。

【中期経営計画「Real Change 2020」の概要】

名 称
「Real Change 2020」

～独自性の追求による事業の発展を通じたプレゼンス向上と企業価値最大化～

期 間 2017年 4月～2020年 3月

基本方針

Ⅰ．専門性を極めたユニークな営業の柱の構築による収益の多様化

Ⅱ．戦略的アライアンス・買収を通じた事業推進力の強化

Ⅲ．経営資源の戦略的配分と成長を後押しする多様な人材力の強化

Ⅳ．企業成長の基盤となる「規律あるマネジメント態勢」の確立

定量目標

定量項目 2020年 3月期（目標値）

税引前当期純利益 300億円

ROA ※ 1.6%

営業資産残高 1兆 9,000億円

 ※：信用コスト控除前営業利益÷営業資産残高（％）

なお、詳細につきましては、添付資料をご確認下さい。

（URL：http://www.jamitsuilease.co.jp/ir/pdf/plan_2017-2019.pdf）

以上

 【本件に関するお問い合わせ先】

経営企画部 広報ＩＲ室  電話：03-6775-3002

http://www.jamitsuilease.co.jp/ir/pdf/plan_2017-2019.pdf